СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30 апреля 2020 года  № 72/3

 О внесении изменений в решение Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области от 01.04.2020 № 70/2 «О дополнительных мерах социальной

поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск Московской
области в период действия в Московской области режима повышенной готовности
для органов управления и сил Московской  областной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Руководствуясь частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 №108-ПГ «О введении
в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил
Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) на территории Московской области», Уставом муниципального образования
«Городской округ Подольск Московской области»,

Совет депутатов Городского округа Подольск решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Городского округа Подольск
Московской области от 01.04.2020 № 70/2 «О дополнительных мерах социальной
поддержки отдельных категорий граждан в Городском округе Подольск Московской
области в период действия в Московской области режима повышенной готовности для
органов управления и сил Московской  областной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. абзац 2 подпункта 1.1.  пункта 1 изложить в  следующей редакции:
   «- семьи, состоящие из граждан, являющихся пенсионерами старше 60 лет»;
  1.2. пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:
 «1.3. обеспечение продуктовыми наборами семей, в которых имеется заболевший

новой короновирусной инфекцией (COVID-19)  и граждан, относящиеся к лицам из групп
риска заражения новой короновирусной  инфекцией (COVID-19) (волонтеры);

1.3. пункт 1 решения дополнить подпунктом 1.4  следующего содержания:
   «1.4.  обеспечение продуктовыми наборами медицинских работников, оказывающих
медицинскую помощь в стационарах (в условиях, обеспечивающих круглосуточное
медицинское наблюдение и лечение) гражданам с новой короновирусной инфекцией
(COVID-19), а также медицинских работников и лиц из числа немедицинского персонала
(водителей скорой медицинской помощи) структурных подразделений Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Московская областная
станция скорой медицинской помощи», расположенных на территории муниципального
образования «Городской округ Подольск Московской области».

   2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск
для подписания и обнародования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по вопросам социальной поддержки, охраны здоровья граждан и
экологии (Скобенников А.Ю).

Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск

________________Д.Н. Машков                                                _______________Н.И. Пестов